



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ  
РАСПОРЯЖЕНИЕ

06 ноября 2019 г. № 903-рп

г. Хабаровск

О внесении изменений в Перечень расходных обязательств муниципальных образований Хабаровского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденный распоряжением Правительства Хабаровского края от 15 декабря 2018 г. № 846-рп

В соответствии с пунктом 8 Порядка формирования перечня расходных обязательств муниципальных образований Хабаровского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений, утвержденного постановлением Правительства Хабаровского края от 15 июня 2012 г. № 199-пр:

Внести в Перечень расходных обязательств муниципальных образований Хабаровского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденный распоряжением Правительства Хабаровского края от 15 декабря 2018 г. № 846-рп, следующие изменения:

- 1) графу 4 пункта 1 изложить в следующей редакции: "департамент региональной безопасности Губернатора края";
- 2) в графе 8 пункта 8 цифры "5 686" заменить знаком "-";
- 3) в графе 7 пункта 11 цифры "20" заменить цифрами "19";
- 4) в графах 7 – 9 позиции "количество субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки" пункта 12 цифры "130" заменить цифрами "100";
- 5) в пункте 13:
  - а) графу 4 изложить в следующей редакции: "министерство транспорта и дорожного хозяйства края";
  - б) в графе 7 цифры "4,4" заменить цифрами "3,0";
  - б) графу 4 пункта 15 изложить в следующей редакции: "министерство транспорта и дорожного хозяйства края";

7) графу 4 пункта 17 изложить в следующей редакции: "министерство сельского хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности края";

8) графу 4 пункта 18 изложить в следующей редакции: "комитет по внутренней политике Правительства края";

9) графу 4 пункта 24 изложить в следующей редакции: "министерство сельского хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности края";

10) графу 2 пункта 25 изложить в следующей редакции: "Оказание поддержки гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на содержание поголовья коров, свиноматок, козоматок";

11) графу 4 пункта 26 изложить в следующей редакции: "министерство сельского хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности края";

12) в пункте 29:

а) в графе 8 цифры "0,01000" заменить знаком "-";

б) в графе 9 цифры "0,00060" заменить цифрами "0,01";

13) пункт 31 признать утратившим силу;

14) пункт 32 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
"32.	Обеспечение создания в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности края, условий для занятий физической культурой и спортом	"Развитие образования в Хабаровском крае"	министерство образования и науки края	количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, в которых отремонтированы спортивные залы	единиц	7	-	-
				увеличение доли обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (начальное образование), в общем количестве обучающихся, за исключением дошкольного образования	процентов	0,6	-	-
				увеличение доли обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом во	процентов	1,1	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9
				внеурочное время (основное общее образование), в общем количестве обучающихся, за исключением дошкольного образования				
				увеличение количества школьных спортивных клубов, созданных в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, для занятия физической культурой и спортом	еди- ниц	5	-	-";

15) в пункте 33:

а) графу 4 изложить в следующей редакции: "министерство сельского хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности края";

б) в графе 9 позиции "стопроцентное отсутствие в муниципальных образованиях у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство и получивших средства из бюджета муниципального образования на приобретение племенного крупного рогатого скота молочного направления, поголовья крупного рогатого скота, больного лейкозом и (или) инфицированного вирусом лейкоза крупного рогатого скота, по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии" цифры "100,0" заменить знаком "-";

16) в графах 8, 9 пункта 34 цифры "1,6" заменить цифрами "2,0";

17) в пункте 35:

а) графу 4 изложить в следующей редакции: "министерство сельского хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности края";

б) в позиции "количество сельскохозяйственных кооперативов на территории муниципальных образований":

- в графе 8 цифры "30" заменить цифрами "37";

- в графе 9 цифры "32" заменить цифрами "39";

в) в позиции "количество сельскохозяйственных товаропроизводителей, вовлеченных в систему сельскохозяйственной кооперации на территории муниципальных образований (нарастающим итогом)":

- в графе 8 цифры "195" заменить цифрами "230";

- в графе 9 цифры "205" заменить цифрами "240";

18) графу 4 пункта 36 изложить в следующей редакции: "министерство транспорта и дорожного хозяйства края";

19) графу 4 позиции "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Хаба-

ровском крае" пункта 42 изложить в следующей редакции: "министерство сельского хозяйства, торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности края, министерство строительства края";

20) пункт 45 дополнить позицией следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
				"количество организаций культуры Хабаровского края, получивших современное оборудование	единиц	19	19	28";

21) в пункте 47:

а) в графе 6 знак "- " -" заменить словом "процентов";

б) в графе 7 цифры "1,9" заменить цифрами "1,3";

22) графу 5 пункта 51 изложить в следующей редакции: "безаварийная работа организаций муниципальных образований края, получивших субсидии на компенсацию расходов, связанных с нехваткой топлива для выработки тепловой энергии";

23) дополнить пунктами 52, 53 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
"52.	Обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций	"Развитие образования в Хабаровском крае"	министерство образования и науки края	охват одноразовым горячим питанием обучающихся детей из малоимущих и многодетных семей в муниципальных общеобразовательных организациях в соответствии с Сан-Пин 2.4.5.2409-08	процентов	100	100	100
53.	Возмещение затрат организациями жилищно-коммунального хозяйства, связанных с ростом цен на топливо	"Повышение качества жилищно-коммунального обслуживания населения Хабаровского края"	министерство жилищно-коммунального хозяйства края	безаварийная работа организаций муниципальных образований края, получивших субсидии на возмещение затрат, связанных с ростом цен на топливо	процентов	100	-	-"

И.о. Председателя  
Правительства



В.Н. Хлапов